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 Projektų rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija (toliau-SAM). 

Projektų tikslas: pratęsti privalomos naujos sudėties ambulatorinės slaugos paslaugų 

namuose paslaugas teikiančios specialistų komandos įsteigimo terminą iki 2021 m. lapkričio 1 d.  

 Dabartinė situacija: Š. m. balandžio mėnesį priimtas sprendimas papildyti privalomų 

ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikiančių specialistų komandą šiais specialistais: 

slaugytojo padėjėju ir kineziterapeutu, taip pat nustatyta, kad šie specialistai turi dirbti visu etatu. 

Sprendimas turėjo įsigalioti 2020 m. liepos 1 d. 

Epidemiologinė situacija reikalauja žmogiškųjų išteklių pasitelkimo kitose sveikatos 

priežiūros srityse, todėl atsižvelgiant į tai dideliu iššūkiu tampa ambulatorines slaugos paslaugas 

namuose  planuojančioms teikti asmens sveikatos priežiūros įstaigoms formuojant Vyriausybės 

nutarimu patvirtintas privalomas specialistų komandas. Taigi asmens sveikatos priežiūros įstaigos, 

kurios teikė ambulatorines slaugos paslaugas namuose turėdamos anksčiau galiojusios sudėties 

specialistų komandas, nebegali teikti šių paslaugų. Todėl siūloma atstatyti anksčiau galiojusias 

nuostatas. 

Projektų esmė: siūloma patikslinti nutarimus Nr. 370 ir Nr. 311, nukeliant sprendimo 

papildyti ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikiančios specialistų komandos išplėtimo 

(slaugytojo padėjėju ir kineziterapeutu) įsigaliojimo terminą iki 2021 m. lapkričio 1 d. ir atstatyti 

nuostatas, kad  ambulatorines slaugos paslaugas namuose gali teikti įstaigą, užtikrinanti , kad šias 

paslaugas teikia bendruomenės ir (ar) bendrosios praktikos, ir (ar) išplėstinės praktikos, ir (ar) 

psichikos sveikatos slaugytojas.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. 

Derinimas: Nutarimų projektų keitimas yra techninio pobūdžio, todėl jie nederinti.    

Dalykinio vertinimo išvada: Siūloma  

 patikslinti atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas dėl 

nutarimo Nr. 311 nustatytų pereinamųjų nuostatų galiojimo pakeitimo; 

 svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

Patarėja          Aurelija Urbonienė 
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